謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度第１回九州消化管画像研究会を下記の要領で開催することになりました。ご多忙とは存じますが、

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。                                       謹白

記

日 時 令和元年 ８月１０日（土）13：30‐17：30

会 場 大腸肛門病センター高野病院 6 階グリーンホール

参加費  500 円（学生 無料）   受付 13 時 00 分より

※ 日本 X 線ＣＴ専門技師認定：種別Ⅱ－３（3 単位 半日）

プログラム

■開会 （13:30～13:35）■       代表世話人 大腸肛門病センター高野病院 放射線科 有馬 浩美

■｢消化管疾患の画像検査のコツ｣（13:35～14:30）■  司会 鹿児島共済会 南風病院 放射線科 淵脇崇史

｢消化管疾患における MRI 検査｣               熊本地域医療センター 放射線部 福島 敏和

｢消化管疾患における超音波検査｣             大腸肛門病センター高野病院 放射線科 有馬 浩美

「炎症性腸疾患における造影検査～小腸を中心に～」  いづろ今村病院 画像診断センター 脇田 慎一

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・休憩（14:30～14:4０）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■｢各医療機関における大腸ＣＴ検査｣（14:40～15:20）■司会 長崎県上五島病院 放射線科 安田 貴明

琉球大学医学部附属病院 放射線部 大城 佳祐

｢当院における大腸 CT 検査｣                熊本医療センター 放射線技術部門 岩元 優樹

｢阿蘇地域における大腸ＣＴ検査の現状｣               阿蘇立野病院 放射線科 田中 幸成

｢健診機関における大腸ＣＴ検査の運用｣             天神クリニック 診療技術部  森  一宏

■｢大腸ＣＴ検査のコツ｣（15:20～16:00）■   司会 大分大学医学部附属病院 医療技術部 城生 朋顕

「ワークステーションによる大腸解析のポイント」 大腸肛門病センター高野病院 放射線科 松本 徹也

「大腸癌における手術支援画像のポイント」        大腸肛門病センター高野病院 放射線科  前崎 孝之

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・休憩（16:00～16:10）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

■教育講演（16:10～16:45）■              司会    天草地域医療センター 放射線部 緒方 隆昭

「消化管領域における dual energy CT の有用性」  公立玉名中央病院 放射線科 田口 奈留美

■特別講演（16:45～17:30）■               司会 大腸肛門病センター高野病院 放射線科 有馬 浩美

「大腸 CT 検査の現状と今後の展望について」     斗南病院 消化器内科  平山 眞章

■閉会

共催：九州消化管画像研究会  キヤノンメディカルシステムズ(株)  シーメンスヘルスケア(株)

(株)日立製作所  堀井薬品工業(株)  伏見製薬(株)  エーザイ株式会社  富士製薬工業(株)

 アミン株式会社  セコム医療システム(株)

後援：一般社団法人 熊本県放射線技師会

大腸肛門病センター高野病院 6 階グリーンホール

【所在地】：熊本市中央区大江 3 丁目 2番 55 号 【TEL】：096-320-6500

【駐車場】：駐車券を必ず会場へお持ちください。駐車券を無料にする手続きをいたします。

問い合わせ先 ：大腸肛門病センター高野病院 放射線科

〒862-0971 熊本市中央区大江 3 丁目 2-55 TEL096-320-6500(代表)